
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA/CCBS 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Cidade Universitária “Prof. José Aloísio de Campos” – Avenida Marechal Rondon, S/N,  
Jardim Rosa Elze - SÃO CRISTOVÃO/SE – BRASIL 

CEP. 491000-000, E-mail: dfa.ufs@gmail.com 

 

 

                                    

                                           PORTARIA N.º 001 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2016 

 

 

 

Nomeia de membros 

titulares e suplentes do 

colegiado.  

 

 

 A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e  

 

CONSIDERANDO a Resolução N. 01/79/CONEPE; 

 

CONSIDERANDO a Resolução N. 14/2015/CONEPE CAPITÚLO V; 

 

CONSIDERANDO a Deliberação aprovada em reunião do conselho 

departamental em 06/12/2016; 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear de membros titulares do colegiado que será composta pelos seguintes 

docentes e discentes: 

                        

- Prof.ª Dra. Dulce Marta Schimieguel Mascarenhas Lima (DFA) - Presidente 

- Prof. Dr. Adriano Antunes de Souza Araújo (DFA) 

- Prof.ª Dra. Cristiani Isabel Banderó Walker (DFA) 

- Prof. Dr. Divaldo Pereira de Lyra Junior (DFA) 

- Prof. Dr. Lysandro Pinto Borges (DFA) 

- Prof. Dr. Marcelo Cavalcante Duarte (DFA) 

- Prof. Dr. Tiago Branquinho Oliveira (DFA) 

- Prof. Dr. Josemar Sena Batista (DFS) 

- Prof. Dr. Sílvio Santana Dolabella (DMO) 

- Discente: Fernando de Castro Araújo Neto (CAFCeR – DFA) 

- Discente: Igor Araújo Santos Trindade (CAFCeR – DFA) 

 

 

                        
         Art. 2º - Nomear de membros suplentes do colegiado que será composta pelos seguintes 

docentes e discentes: 

 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA/CCBS 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Cidade Universitária “Prof. José Aloísio de Campos” – Avenida Marechal Rondon, S/N,  
Jardim Rosa Elze - SÃO CRISTOVÃO/SE – BRASIL 

CEP. 491000-000, E-mail: dfa.ufs@gmail.com 

 

- Prof. Dr. Sócrates Cabral de Holanda Cavalcanti (DFA) 

- Prof.ª Dra. Aurélia Santos Faraoni (DFA) 

- Prof.ª Dra. Francilene Amaral da Silva (DFA) 

- Prof.ª Dra. Mairim Russo Serafini (DFA) 

- Prof.ª Dra. Rogéria de Souza Nunes (DFA) 

- Prof.ª Dra. Rosilene Moretti Marçal (DFA) 

- Prof. Dr. Wellington Barros da Silva (DFA) 

- Prof.ª Dra. Renata Grespan (DFS) 

- Prof. Dr. Wagner Welber Arrais da Silva (DMO) 

- Discente: Lincoln Marques Cavalcante Santos (CAFCeR – DFA) 

- Discente: Leidiane de Jesus Santos (CAFCeR – DFA) 

 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

 

___________________________________________________ 

Prof.ª Dra. Dulce Marta Schimieguel Mascarenhas Lima 

CHEFE DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA / CCBS 

 


